
 

 

 

 

Verordnung 
über den Wasserversorgungsbereiches 

 

Aufgrund des Gemeindevertretungsbeschlusses der Marktgemeinde Hörbranz vom 15.12.2021 wird 

gem. § 3 Wasserversorgungsgesetz, LGBl. Nr. 3/1999 idgF, nachfolgendes verordnet: 

 

§ 1  

V e r s o r g u n g s b e r e i c h  

Der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlagen wird gemäß dem beigelegten Plan 

vom 07.12.2021 festgelegt.  

§ 2  

I n k r a f t t r e t e n  

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft, gleichzeitig tritt die 

Verordnung vom 17.02.2021 außer Kraft.  

 

Der Bürgermeister 

Andreas Kresser 
Dieses Dokument ist elektronisch unterschrieben. 

 

Beilagen: 

Wasserversorgungsbereich 2021 

 

Anschlag an:  

Amtstafel 

 

 Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Dieses Dokument ist amtssigniert im Sinne des E-Government-Gesetzes.

Mechanismen zur Überprüfung des elektronischen Dokuments sind unter
https://www.vorarlberg.at/signaturpruefung verfügbar.

Ausdrucke des Dokuments können bei der
Marktgemeinde Hörbranz
Lindauer Straße 58
6912 Hörbranz
E-mail:gemeinde@hoerbranz.at
überprüft werden.

https://www.vorarlberg.at/signaturpruefung


1:20000

Gemeindamt Hörbranz, Lindauer Straße 58,  6912 Hörbranz  T 05573 / 82222-0  F 05573 / 82222-4  www.hoerbranz.at

Massstab

Datum Druck

Trinkwasser - Versorgungsbereich der Gemeinde Hörbranz
gemäß § 3 des Gesetzes über die öffentliche Wasserversorgung durch die Gemeinden in Vorarlberg 

(Wasserversorgungsgesetz)

1 000 0 1 000500 Meter

Ge
og

rap
his

ch
es

 In
for

ma
tio

ns
sys

tem
 de

r G
em

ein
de

 H
örb

ran
z m

it f
ac

hli
ch

er 
Un

ter
stü

tzu
ng

 du
rch

 VK
W 

/ I
llw

erk
e A

G

Or
tho

ph
oto

s  
© 

20
03

 La
nd

 Vo
rar

lbe
rg

Ka
tas

ter
  B

EV
 - 

Bu
nd

es
am

t f
ür

 Ei
ch

- u
nd

 Ve
rm

es
su

ng
sw

es
en

Ka
tas

ter
 D

KM
 w

ich
tig

er 
Hin

we
is:

Ge
mä

ß d
em

 G
run

db
uc

ha
nla

gu
ng

sg
es

etz
es

 di
en

t d
ie 

Da
rst

ell
un

g d
er 

Ka
tas

tra
lm

ap
pe

 le
dig

lich
 zu

r V
era

ns
ch

au
lich

un
g d

er 
La

ge
 de

r L
ieg

en
sch

aft
en

 im
 Zu

sa
mm

en
ha

ng
 m

it d
en

 A
nra

ine
rgr

un
ds

tüc
ke

n.
Um

 G
run

ds
tüc

kg
ren

ze
n r

ec
hts

ve
rbi

nd
lic

h f
es

tzu
leg

en
, m

üs
se

n i
m 

Be
da

rfs
fal

le 
die

 G
run

de
ige

ntü
me

r ü
be

r d
en

 G
ren

zv
erl

au
f b

efr
ag

t, s
ow

ie 
die

 am
tlic

he
n B

eh
elf

e d
es

 zu
stä

nd
ige

n V
erm

es
su

ng
sa

mt
es

 zu
gr

un
de

 ge
leg

t w
erd

en
!

Die
 G

em
ein

de
 üb

ern
im

mt
 ke

ine
rle

i H
aft

un
g g

eg
en

üb
er 

de
r D

ate
ng

en
au

igk
eit

 un
d d

er 
Re

ch
tss

ich
erh

eit
.

Da
rst

ell
un

g m
itte

ls 
Sy

ne
rgi

s G
eo

Of
fic

e.

(Flächen innerhalb Gemeindegrenze [rote Linie])
Gemeindevertretungsbeschluss vom ___. Dezember 2021 07.12.2021

Legende Darstellung Wasserversorgungsbereich
Einzugsgebiet_2021 hydraulisch

Einzugsgebiet_100m_2021
Anschluss möglich
Anschluss nicht möglich
WIDMUNGEN:
Baufläche Betriebsgebiet
Baufläche Kerngebiet
Baufläche Mischgebiet
Baufläche Wohngebiet
Bauerwart. Betriebsgebiet
Bauerwart. Kerngebiet
Bauerwart. Mischgebiet
Bauerwart. Wohngebiet
Freifläche Sondergebiet
Vorbehaltsfläche
Oberirdische Gebäude
Unterirdische Gebäude
Freistehendes Carport

neue Gebäude aus Nachführung
Gebäude-Neubau
Sonderbauwerk
Gebäude-Umbau/-anbau


	§1 Versorgungsbereich
	§2 Inkrafttreten

		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




